
 

Zápis z jednání KRD JMaZL dne 5. 2. 2020 
 

Místo jednání – Sekretariát Jihomoravský a Zlínský kraj, Vídeňská 9, 639 00 Brno 
Čas jednání – začátek 18:00, konec 20:40 
Účast – P. Galasovský (předseda), R. Janda, M. Pivoda, P. Rochovanský, M. Havelka (supervizor) 
Omluven – J. Krkoška 
 

Program: 

1. Odměny rozhodčím pro sezonu 2020/21 
2. Listiny rozhodčích 
3. Nastavení pokut za ZOU a semináře 
4. Různé 
 

 
1. Odměny rozhodčím pro sezonu 2020/2021 

KRD JMaZL důkladně probrala bod týkající se nastavení odměn rozhodčím v ligových soutěžích JMaZL regionu 
pro příští soutěžní ročník. Komise se zabývala prioritami v oblasti odměňování rozhodčích a řešila i budoucí 
vývoj odměňování. Na základě předchozí diskuse, zvážení časové náročnosti utkání, dopadů na oddílové 
rozpočty a při zachování systémovosti celého nastavení, navrhne KRD ligové komisi JMaZL úpravu odměn 
tímto způsobem: 

Regionální liga mužů  zvýšení ze 450 Kč na 500 Kč / utkání 
Jihomoravská liga mužů  zvýšení ze 400 Kč na 450 Kč / utkání 
Zlínská liga mužů   zvýšení ze 400 Kč na 450 Kč / utkání 
Jihomoravský přebor mužů  zvýšení ze 300 Kč na 350 Kč / utkání 
2. liga juniorů   zvýšení ze 300 Kč na 350 Kč / utkání 
2. liga dorostenců   zvýšení z 250 Kč na 300 Kč / utkání 
Liga starších žáků   zvýšení z 200 Kč na 250 Kč / utkání 
Přebor starších žáků  zvýšení z 200 Kč na 250 Kč / utkání 
Liga veteránů   zvýšení z 250 Kč na 300 Kč / utkání 

− Úkol: předložit návrh odměn LK JMaZL pro zapracování do předpisů soutěží – zodpovídá: M. Havelka 

− Úkol: předložit návrh odměn VV JMaZL ke schválení – zodpovídá: P. Galasovský, termín 11. 2. 2020 

 
2. Připomínky k materiálu Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2020/2021 
KRD JMaZL provedla úpravy v zařazení rozhodčích na nejnižších listinách. Z listiny Nováčci přesunuje na listinu 
Soutěže mládeže následující rozhodčí: 

• Jaroslav Bednařík 

• Vojtěch Eliáš 

• Martin Kohoutek 

• Lukáš Malý 

• Petr Vystrčil 

− Úkol: přeřadit rozhodčí na příslušné listiny v systému FIS – zodpovídá: M. Havelka, termín: 10. 2. 2020 

− Úkol: informovat příslušné rozhodčí emailem o změně jejich zařazení na listinu – zodpovídá: M. Havelka, 
termín: 10. 2. 2020 
 

3. Nastavení pokut za ZOU a semináře 
Komise projednala nastavení výše pokut za nepotvrzení ZOU rozhodčími. Schváleno nastavení 300 Kč / turnaj, 
kde došlo k pochybení, tj. nepotvrzení ZOU. Komise tímto pověřuje sekretariát k zaslání informačního emailu 
s prezentací k ZOU rozhodčím. Sekretariát bude pokuty rozhodčím udělovat vždy po příslušném víkendu. 
KRD JMaZL dále nastavila výši pokuty za nesplnění předepsaného počtu seminářů ve výši 300 Kč / každý 
chybějící seminář oproti stanovené povinnosti. Sekretář komise upozorní rozhodčí na volnou kapacitu 
posledních seminářů a po skončení plánovaného harmonogramu udělí do FISu příslušné pokuty. 

− Úkol: zaslat rozhodčím informační email k ZOU s instruktážní prezentací – zodpovídá: M. Havelka, termín: 
10. 2. 2020 



 

− Úkol: udělit příslušné pokuty ve FISu – zodpovídá: M. Havelka, termín: průběžný úkol 
 

4. Různé 
Komise rozhodčích a delegátů stanovila priority pro nasazování delegátů pro nejbližší období. Delegáti budou 
primárně nominováni na páry s úvahou jejich posunu na CE úroveň a na páry na Regionální listině s úvahou 
jejich zařazení na Nejvyšší regionální listinu. Toto nasazení současně reflektuje i nominaci delegátů do soutěží, 
kde v závěrečné části sezony probíhají rozhodující utkání o postupech / sestupech / o udržení / play off apod. 
 
Členové komise znovu dále řešili možné podoby základních školeních před sezonou. Padla shoda, že cílovým 
stavem je cca 230 až 240 rozhodčích. Hlavní část práce před novou sezonou tak bude opět zaměřena na 
nábory rozhodčích směrem k dalšímu zvyšování jejich počtu. Probíhá úvaha nad stanovení přesného počtu 
párů pro Nejvyšší regionální listinu a nadstavbovému školení této skupiny rozhodčích. KRD JMaZL považuje za 
nutné, i s ohledem na nábory rozhodčích, dokončit plán základních školení do června. 
 
Termíny příštích jednání: 4.3.2020; 1.4.2020; 6.5.2020 
Zapisovatel: Michal Havelka 

 


